
 

 

 

 

Soppressione del Centro Interdipartimentale di Taranto. 

 

 
Provvedimento n. 16 

 

LA PRESIDENTE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche (CNR)”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° agosto 2018 

emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in 

data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca il 25/07/2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato 

dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

CONSIDERATO che il sopracitato Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR 

all’art.3 comma 5 descrive i compiti e il funzionamento dei Centri Interdipartimentali; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 1/2020 verb. 394 del 16 gennaio 

2020 che approva lo schema di regolamento interno dei Centri interdipartimentali ai sensi dell’art.3, 

comma 5 del Regolamento di Ordinamento e Funzionamento del CNR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 26/2020 del 29 gennaio 2020 che 

modifica l’art.6 comma 1 del sopra citato schema di regolamento interno; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, di cui al D.P.C.N.R. del 4 maggio 2005, prot. n. 0025034 in data 4 maggio 2005, e 

pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 

124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche di cui al D.P.C.N.R. 

del 4 maggio 2005, n. 0025035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 159/2020 verb. 410 del 29 

giugno 2020 che approva l’istituzione del Centro interdipartimentale di Taranto; 

VISTO il provvedimento del Presidente CNR n. 76/2020 del 2 luglio 2020 di istituzione del 

Centro Interdipartimentale di Taranto dei Dipartimenti di Scienze Bio-Agroalimentari (DISBA); 

Ingegneria, ICT e Tecnologie per l'Energia e i Trasporti (DIITET); Scienze Umane, Patrimonio 

Culturale (DSU), Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia (DSFTM), Scienze del Sistema Terra 

e Tecnologie per l’Ambiente, (DSSTTA); Scienze Chimiche e Tecnologie dei Materiali 

(DSCTM); Scienze Biomediche (DSB); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 173/2021 verb. 444 del 30 



 

 

novembre 2021 con la quale viene revocato il bando n. 367.223 per l’assunzione a tempo 

indeterminato di una unità di personale con profilo di Primo Tecnologo – II livello professionale 

– da assegnare al Centro Interdipartimentale di Taranto, con sede a Taranto a seguito dei mutati 

scenari economici e produttivi correlati alla realizzazione del progetto “LaMPoT”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 224/2022 verb. 464 del 12 luglio 

2022 avente come oggetto “Recesso in via di autotutela dall’Accordo di Collaborazione (ex art. 15 

della Legge 7 agosto 1990 n. 241) per la realizzazione di un “Laboratorio scientifico merceologico 

del Porto di Taranto (LaMPoT)” tra AdSPMI/CNR/ADM, stipulato in data 26 ottobre 2020”; 

CONSIDERATO che la delibera n. 10/2024 del 30 gennaio 2024 al punto 2 da mandato alla 

Presidente del CNR di sopprimere il Centro Interdipartimentale di Taranto; 

CONSIDERATO che occorre pertanto procedere alla soppressione del Centro Interdipartimentale 

di Taranto; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

1. Il Centro Interdipartimentale di Taranto è soppresso a far data dal presente provvedimento. 

 

 

LA PRESIDENTE 

Prof.ssa Maria Chiara Carrozza 
 


		2024-02-13T17:28:05+0100
	Maria Chiara Carrozza




